
diário oficial Nº 35.002   125Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

Prefeitura Municipal de são domingos do araguaia-Pa.
aviso de Licitação
o Município de são domingos do araguaia, por intermédio da comissão de licita-
ção, torna público a abertura das seguintes tomadas de Preço, tipo menor preço:
toMada de PreÇos Nº 2/2022-005-PMsda
data de abertura: 27 de Junho de 2022. Horário: 08:00. objeto: coNtra-
taÇÃo de eMPresa Para reforMa da PraÇa Nossa seNHora de fáti-
Ma, localiZada Na vila BraGaNtiNo, MUNicÍPio de sÃo doMiNGos 
do araGUaia, MediaNte eMeNda ParlaMeNtar Nº 202233390004.
toMada de PreÇos Nº 2/2022-006-PMsda
data de abertura:  28 de Junho de 2022. Horário: 08:00. objeto: coN-
trataÇÃo de eMPresa Para reforMa da PraÇa sÃo doMiNGos do 
GUsMÃo, localiZada Na sede do MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do 
araGUaia, MediaNte eMeNda ParlaMeNtar Nº 202232600002.
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da comissão de licitação, na rua acrísio santos, s/n, centro, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura de 
são domingos do araguaia, endereço: https://saodomingosdoaraguaia.pa.
gov.br/licitacao/ e no Portal do tcM-Pa na aba Geo-obras. são domingos 
do araguaia - Pa, 08 de Junho de 2022.
JoaQUiM ceZário Pereira JUNior
Presidente comissão Permanente de licitação

Protocolo: 811364

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aviso de licitação
tomada de Preços 008/2022
coNtraÇÃo de eMPresa esPecialiZada do MUro e caPela Mor-
tUária No ceMitÉrio MUNiciPal adiel cariM assad saloMÃo, so 
MUNicÍPio de sÃo fÉliX do XiNGU, Para ateNder a secretaria MU-
NiciPal de serviÇos UrBaNos - seMUrB. abertura: 04/07/2022 às 
08h30m. edital: departamento de licitações na sede da Prefeitura no 
endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro no horário das 7h30m às 
12h00m. e-mail licitação.pmsfx@hotmail.com
Joao cleBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de são félix do Xingu

Protocolo: 811365
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
extrato de contrato
contrato n° 20220307 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022 - srP - 
contratante: PrefeitUra MUNiciPal de sÃo fÉliX do XiNGU - contratado: 
aZevedo e aZevedo coMer. vareJ. de aliMeNtos ltda Me - objeto: 
aQUisiÇÃo de Material de eXPedieNte, Material Gráfico e de coMU-
NicaÇÃo visUal, Para ateNder as secretarias: seMaPlaN, seMaGov, 
seMfi, seMtUr, seMel, seMcUlt, seMaGri, seMUrB e seMoB. vigência: 
31/03/2022 a 31/12/2022 - valor Global: r$ 41.348,00 (quarenta e um mil, 
trezentos e quarenta e oito reais - data da assinatura: 31/03/2022.
Joao cleBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de são félix do Xingu

Protocolo: 811367

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de terMo aditiVo/ProrroGaÇÃo de PraZo.
terMo aditiVo N. 001
ct n. 20210178. Processo: Pregão Presencial n. 9/2021-016 - objeto: 
contratação de serviços médicos. contratada: aMis Prestadora de 
serviÇos Medicos - Me. contratante: fundo Mul de saúde. vigência: 
01.06.2021 a 01.06.2022. Prazo aditado: 12 (doze) meses. Prazo final: 
02.06.2023. fundamento legal: art. 57, ii, § 2º e posteriores altera-
ções. Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. são 
Geraldo do araguaia (Pa), 31 de maio de 2022, ordenador de despesas, 
lenice lage costa ferreira.

Protocolo: 811369

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
Modalidade: tomada de Preços nº 2/2022-007. objeto: contratação de 
serviços para a construção da feira do produtor rural e mercado municipal 
do pequeno comerciante de São Miguel do Guamá, a fim de atender as ne-
cessidades da secretaria Municipal de administração. vencedor: Mais Brasil 
construtora eireli, com o valor total de r$ 2.136.586,58 (dois Milhões, cento 
e trinta e seis Mil, Quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e oito cen-
tavos) Homologo a licitação na forma da lei nº 8.666/93 .
eduardo  sampaio Gomes leite
Prefeito municipal

Protocolo: 811370
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ/Pa
aViso de ProrroGaÇÃo
o Município de são Miguel do Guamá-Pa, torna publico a prorrogação da 
Pregão eletrônico srP nº 033/2022 cujo objeto é a reGistro de Pre-
Ço Para fUtUra e eveNtUal aQUisiÇÃo de Materiais de coNstrU-
ÇÃo, ferraMeNtas e HidráUlicos, oBJetivaNdo ateNder as Ne-
cessidades das secretarias  MUNiciPais de iNfraestrUtUra e 
UrBaNisMo, saÚde e edUcaÇÃo do MUNicÍPio de sÃo MiGUel do 
GUaMá/Pará, pelo princípio da conveniência e da oportunidade. a nova 
data da sessão de recebimento das propostas, análise e julgamento será 
em 15/06/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br , UasG: 980551, edital e anexos: https://
www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal tcM/Pa, email cPl: smg.pre-
gao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.
edUardo saMPaio GoMes leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 811371

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

 aviso de Licitação - tomada de Preço nº 005/2022
a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como coNtrataÇÃo de eMPresa de eNGe-
NHaria Para reforMa HosPital MeNiNo deUs, visaNdo ateNder as 
Necessidades da PrefeitUra MUNiciPal de soUre, coNforMe PlaNi-
lHa orÇaMeNtaria, croNoGraMa fisico-fiNaceiro e MeMorial des-
critivo. a abertura será no dia 27/06/2022 as 08:00 horário de Brasília. o 
edital e seus anexos estão disponíveis em https://soure.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/ informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.
carlos augusto de lima Gouvêa
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 811374
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20220409, PreGÃo Nº 018/2022, coNtrataNte: 
fUNdo MUNiciPal do traBalHo e ProMoÇÃo social, coNtrata-
da(o): aNJos & aNJos ltda - Me, oBJeto: reGistro de PreÇo Para 
fUtUra e eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa esPecialiZada Para 
forNeciMeNto de iteNs Para eNXoval, vis aNdo ateNder as Ne-
cessidades da secretaria de ProMoÇÃo social do MUNiciPio de 
soUre/Pa. valor total: r$ 26.569,80 (vinte e seis mil, quinhentos e 
sessenta e nove reais e oitenta centavos), viGÊNcia: 31 de Maio de 2022 
a 31 de dezembro de 2022, data da assiNatUra: 31 de Maio de 2022.
coNtrato Nº 20220419, PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2022, 
coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saÚde, coNtratada(o): aNJos 
& aNJos ltda - Me, oBJeto: reGistro de PreÇo Para fUtUra e eveN-
tUal coNtrataÇÃo de eMPresa Para forNeciMeNto de eQUiPaMeN-
to/Material PerMaNeNte coNforMe ProPosta: 11416.878000/1210-
03, visaNdo ateNder as Necessidades da secretaria MUNiciPal 
de saÚde do MUNiciPio de soUre/Pa. valor total r$ 7.316,00 (sete 
mil, trezentos e dezesseis reais), viGÊNcia: 03 de Junho de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022, data da assiNatUra: 03 de Junho de 2022.
coNtrato Nº 20220420, PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2022, coN-
trataNte: fUNdo MUNiciPal de saÚde, coNtratada(o): distriBUi-
dora de Material esPortivo carvalHo eireli, oBJeto: reGistro 
de PreÇo Para fUtUra e eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa Para 
forNeciMeNto de eQUiPaMeNto/Material PerMaNeNte coNforMe 
ProPosta: 11416.878000/1210-03, visaNdo ateNder as Necessida-
des da secretaria MUNiciPal de saÚde do MUNiciPio de soUre/Pa. 
valor total r$ 18.945,92 (dezoito mil, novecentos e quarenta e cinco 
reais e noventa e dois centavos), viGÊNcia: 03 de Junho de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022, data da assiNatUra: 03 de Junho de 2022.
coNtrato Nº 20220421, PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2022, 
coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saÚde, coNtratada(o): PolY-
MedH.eireli. oBJeto: reGistro de PreÇo Para fUtUra e eveNtUal 
coNtrataÇÃo de eMPresa Para forNeciMeNto de eQUiPaMeNto/
Material PerMaNeNte coNforMe ProPosta: 11416.878000/1210-03, 


